

דף מידע
2711

פרשת "ואתחנן"

עצה טובה מהחומש החדש / סיון רהב-מאיר:

בין הפוליטיקה לבין הקורונה לבין החופש הגדול, גיסי ישראל מאיר האיר את עיניי: אנחנו רגילים לבחון את כל המאורעות שמתרחשים כאן ועכשיו. נדמה לנו שככל שאנחנו יותר קרובים להתרחשות, אנחנו לכאורה מבינים אותה יותר. פרשן טוב הרי צריך להגיב און-ליין. מיצמצת ולא צייצת - פספסת. אחד הדברים היפים בספר דברים, שהתחלנו לקרוא בימים אלה, הוא שהתורה עצמה מראה לנו את הדרך הנכונה לבחון את המציאות. צריך להסתכל על הכל בראי ההיסטוריה. בספר דברים, לכאורה, לא קורה כלום. משה רבנו רק מדבר, אבל הנאום הארוך שלו הוא כולו הסתכלות מפוכחת על המאורעות שהתרחשו ב-40 השנים האחרונות, מאז החל המסע במדבר. הכול מוכר. המקומות, החניות, המסעות, התלונות והעונשים. אבל הכול מוגש אחרת, במתינות, מתוך פרספקטיבה, כאשר כבר ברור מי טועה ומי צודק. מה שמסעיר אותנו כעת אולי ייעלם מחר, ויש פער אדיר בין הכותרות של הבוקר לבין איך הדברים יכתבו בספרי ההיסטוריה. המסר הוא: אל תמהר להסיק מסקנות מיידיות. תנשום, חכה קצת, נסה לראות איך הדברים ייכתבו ב"ספר דברים" של חייך.



נר זיכרון

לואי גלזר ז"ל - י"ח אב תשס"ז
ראובן ארצי ז"ל - י"ח אב תשע"ג



**השמחה במעונם
מזל - טוב**

לעידית ואילן חרובי, ליהודה צונץ ולכל המשפחה לנשואי הבת, הנכדה, ניצן עם עמרי כהן. לתמי וצוריאל ביאלה, למרים ואברהם ביאלה ולכל המשפחה בהיכנס הבן, הנכד, יקיר, למצוות. לנעמי ומשה פורת ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לישראל וענת, בן למוריה ושילה.



**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר 2580 #
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

19:13 הדלקת נרות
19:33 מנחה וקבלת שבת
20:23 צאת השבת



פינת ההלכה

'לאוקמי' או 'לאברויי'? זאת השאלה (בשמיטה)...

לפני מספר שבועות, למדנו במסגרת מדור זה, שבשנת השמיטה ישנן פעולות האסורות מן התורה ופעולות האסורות מדרבנן. נרענן את הדברים בשנית ונלמד את המשמעות המעשית של חלוקה זו:



כאמור, ישנן **ארבע מלאכות האסורות במפורש מן התורה** והן: **א. זריעה** (הטמנת זרעים של תבואה וירקות באדמה). **ב. זמירה** (חיתוך של ענפים מהגפן, כדי שיגדלו ענפי פרי חדשים. בשמיטה אסורה פעולה זו בכל סוגי עצי הפרי). **ג. קצירה** (קטיף התבואה או הירקות מן האדמה בכמות גדולה באופן מסחרי). **ד. בצירה** (קטיף הענבים מהגפן בכמות גדולה באופן מסחרי. בשמיטה אסור לקטוף את פרות כל שאר האילנות, ולא רק את פירות הגפן). אמנם בתורה הוזכרו במפורש רק ארבע מלאכות, אך ישנן **שתי מלאכות נוספות** שלא הוזכרו בתורה במפורש, והן **אסורות בשמיטה**, אלא שיש לגביהן **מחלוקת** אם הן אסורות מדאורייתא או מדרבנן: **א. נטיעה** (הכנסת שתיל של עצי פרי או שתילת ירקות באדמה). **ב. חרישה** (חפירה עמוקה, ופתיחתה של האדמה על מנת להכשיר את הקרקע לזריעה או לנטיעה).

חכמים הרחיבו את גדרי המלאכות האסורות בשמיטה. פעולות אלו נקראות: "תולדות". התולדות הן עבודות חקלאיות הדומות למלאכות שנאסרו מן התורה. **הפעולות שנאסרו מדרבנן: א. תולדות של זריעה וזמירה:** התולדות של מלאכת הזריעה הן הפעולות המסייעות אף הן לגידול ולצמיחה, כגון: השקיה, ניכוש עשבים, דישון, כסוח, ריסוס, הרכבה של עצי פרי, הברכה (פעולה שנעשית בד"כ בגפן ע"י כפוף ענף לתוך האדמה על מנת שיצמיח שורשים חדשים), נטיעה של עצי סרק או ירקות, גיזום ענף כדי לחזק ענפים אחרים שכבר קיימים או לשם דילול הפרות. **ב. תולדות קצירה ובצירה.** למלאכות אלו אין תולדות, כי בכל הגידולים אסוף היבול בכמות גדולה – אסור מן התורה. **ג. חרישה** – התולדות של מלאכה זו הן פעולות המכשירות את הקרקע לזריעה ולשתילה: זבול, סקול אבנים, יישור הקרקע וחפירת גומות לצורך נטיעה.

כאן הגענו לשאלה: מהו ההבדל בין המלאכות שנאסרו מן התורה למלאכות שנאסרו מדרבנן?

מדוע חשוב לציין מהם המלאכות האסורות מן התורה / מדרבנן? הרי בסופו של דבר הכל נאסר?...

המלאכות החקלאיות נחלקות לפעולות שנועדו להגיל את הצמיחה ולהשביח את הקרקע – **"איברויי אילנא"** (מילה בארמית שמשמעותה 'להבריא'. הכוונה לפעולות שנועדו להשביח ולחזק את העץ (זיבול, דישון וכדומה). ולפעולות שנועדו למנוע נזק לקרקע או לעצים – **"אוקמי אילנא"** (מילה בארמית שמשמעותה 'לקיים'. הכוונה לפעולות שנועדו למנוע נזק משמעותי באילן. כגון: השקיה של עצים שיינזקו בשל מניעת מים מהם וכדומה)

☒ **המלאכות שנאסרו מן התורה - אסורות בשמיטה בכל מצב**, גם במקרה שנועדו להציל את העץ מנזק משמעותי – ולכן, לדוגמא, אסור לזמור גפן שהתגלתה מחלה בגזעה או בענפיה, אפילו אם היא עלולה להינזק קשות וכדומה.

☒ **מלאכות שנועדו להשבחת העץ או הקרקע ("לאברויי") - אסורות תמיד**, בין אם הן מדרבנן ובין אם הן מדאורייתא.

✓ **ואילו המלאכות האסורות מדרבנן** – מותר לעשותן בשמיטה רק אם הן **"לאוקמי"**. כלומר, אם רואים שהעץ עומד להינזק בצורה משמעותית, מותר לעשות מלאכות האסורות מדרבנן בשמיטה. מתוך האמור לעיל למדנו שמותר להשקות את העצים כפי הצורך שלא יינזקו. ומותר לנכש עצים שהעשבייה חונקת אותם, וכן מותר לעדור מתחת לזיתים ולגפנים, כזו פעולה הכרחית לקיומם.

ברכת שבת שלום. מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 18:00
בבית מדרש



מועדת בית הכנסת

שבת פרשת "ואתחנן"

19:13 - הדלקת נרות

19:33 - מנחה, קבלת שבת, **"פניני שבת נקבלה"** - דרשה קצרה בהלכה וערבית,
"חי רגעים" - שיעור תלמוד קהילתי במסכת מגילה (18 דקות).



8:30 - שחרית, דרשה ומוסף

הפטרה - ישעיה ט' - "נחמו נחמו עמי..."

13:30 - מנחה א' - בהובלת "קיץ בקיבוץ".

13:50 - **"ממתק לשבת"** - שיעור של הרב לילדים (גנים-כיתה ג') בבית הכנסת

18:00 - מנחה ב'

19:50 - שיעור "הדף היומי" - בית הכנסת (עד צאת השבת)

20:23 - צאת שבת - בית הכנסת / שטיבל

ימי חול

4:52 - הנחת תפילין

5:49 - הנץ החמה

6:00 - שחרית א'

7:25 - שחרית ב'

9:17 - סוף זמן קריאת שמע

18:45 - מנחה

19:00 - השיעור יומי - בבית מדרש

20:15 - ערבית

19:35 - מנחה וערבית - "תפארת נתן".



בברכת שבת שלום ובריאות איתנה - אבי שכטר.



מידע תרבות

ביום רביעי חגגנו את אירוע פתיחת הברכה עם מתנפחים, אוכל וכיף. האירוע נערך לזכרה של שחר ורקר ז"ל והכנסותיו נתרמו לעמותת "מלאכיות הדממה".

בחמישי בערב הגברים של שלוחות נהנו מערב של על האש, שחיה ואווירה טובה. היה כיף ומגבש, מחכים כבר לערב הנשים שיתקיים בקרוב...

מאחורי כל אירוע שכזה עומדים אנשים טובים ויקרים ולכולם התודה!

ביום ראשון, ט"ז אב (25.7), בשעה 16:30, בהגשה עצמית שבחד"א, תתקיים הצגת הילדים **"אגדת סת"ם"** של תיאטרון הקרון, ההצגה מתאימה לילדים עד גיל 8, מוזמנים בשמחה!

ביום שלישי, י"ח אב (27.7), בשעה 16:30, בעקבות יוזמה מבורכת, נקיים "מרוץ בוך" שנבנה לילדי "קיץ בקיבוץ". ניפגש ליד השער שליד רמי לתחילת המרוץ.

להגיע עם שמחה ובגדים שאפשר להתלכלך...

מוזמנים בשמחה - תמיר יעיש.



התחלנו את החופש הגדול במסורת הקבועה שלנו. כל הצוות המתין לילדים ביום האחרון ללימודים בתחנה עם שלט גדול לכבוד סיום הלימודים והתחלת החופש, והלכנו יחד לבריכה. הילדים נהנו לחפש את הפחית עם השם שלהם במים, ועם המון משחקים כיפיים. סיימנו בארוחת צהרים והילדים הלכו לביתם.

ילדי א-ג נסעו ב 3 שבועות הראשונים לקייטנת בית ספר, שבה היו להם המון הפעלות חיצוניות. קיבלנו אותם בסוף היום עם ארוחת צהרים בבית הילדים ולעוד קצת משחקים וסיכום יום.

בימי שישי אני עובד עם בנות השירות. תודה להורים שהתנדבו להעביר חוגים. אורן גל - רחפנים, ערן ליס - שח מט, אליאור ליס - תפירה ויצירה, נילי חייקין - אפייה. כדי שנוכל לפתוח את בית הילדים של א-ג אחרי קייטנת בית הספר, אבישג גלעד הסכימה לעבוד כמובילה במשך החופש עם בנות השירות שלנו עטרה ושילת.

בית הילדים של ד-ו יצא למסלול בנחל הקיבוצים ולפעילות יצירה בעידן טכנולוגי. בטי ואסתי העבירו פעילויות של הכרת מדינות שונות והיכרות מעמיקה יותר עם חושים. תודה להורים שהתנדבו להעביר חוגים.

ענבל פורשר - יצירה בחוט מתכת, ושרה מועלם - יצירה באפוקסי.

בשבוע שעבר בטי לקחה על עצמה להפעיל 2 דוכנים ביריד שערכו 2 בנות מצווה משלפים ורשפים. תודה להורים שהתנדבו להכין את האוכל, וליילדים שעזרו יפה להפעיל את הדוכנים של האוכל והיצירה. כל האוכל נמכר וגם בדוכן היצירה היה ביקוש של הרבה ילדים כל הזמן. כל הכבוד לבטי וליילדים שהפעילו את הדוכנים מבית הילדים, ולנוער שהגיע לעזור בדוכנים השונים.

בשעה טובה נמצאה לי מחליפה בריכוז החינוך לשנה הבאה. שרי מרדכי מבית שאן, נשואה ואמא ל-3 ילדים. עבדה בבית ילדים ברשפים, וניהלה מסגרות חינוכיות ורובע של המתנ"ס בבית שאן. שרי מגיעה עם המון שמחת חיים, אנרגיות מעולות והרבה רצון טוב לעשות את התפקיד בצורה הטובה ביותר. בימים אלו אנו עושים חפיפה ושרי מתחילה להכיר את הקיבוץ, את בעלי התפקידים ואת העבודה המבורכת שאנו מקיימים בחינוך. אנו מאחלים לה המון בהצלחה.

ביום שלישי שעבר, ערכנו ערב חשיבה משותף בהשתתפות צביקה - מנהל קהילה, רננה - מנהלת מש"א, שרי - המחליפה שלי, ועדת חינוך והורים שהתנדבו להגיע לעזור בחשיבה - איך לגייס מדריכים לתחילת שנה הבאה. שיקפנו מה עשינו עד כה בחיפוש כוח אדם מתאים, וההורים נתנו רעיונות נוספים ליישום. רשמנו את הכל וחילקנו בינינו משימות על מנת לעבוד על כל הכיוונים שהוצעו ואפשריים בטווח המידי.

אנו נשמח מאוד לעזרת הציבור, אם מישהו מכיר אנשים מתאימים שיציע להם לפנות אלי או שיתנו לי את מספר הטלפון שלהם ואני אפנה אליהם. תודה מראש על שיתוף הפעולה.

לצערי, אסתי שוסהיים, בת השירות, שברה שתי אצבעות ברגל במהלך העבודה והיא מושבתת בבית לתקופה הקרובה. כרגע אני מחליף אותה עד שתחזור, או עד שהבנות מהנוער תגענה. אנו מאחלים לאסתי החלמה מהירה, ולבטי תודה שהיא מחזיקה את בית הילדים למרות המורכבות.

יצאנו השבוע לקייטנת תיכון ולנופש י"ב - הילדים נהנו במגוון אטרקציות, בישלו בעצמם, הפגינו יכולות מרשימות במשחקים שונים, התגבשו ועשינו שיחות עומק וגם צחקים לתוך הלילה. הייתה חוויה משמעותית ביותר.

זכינו השנה לקיים את המסורת של "שלום לך י"ב", בהשתתפות מסיימי י"ב הוריהם ושאר ילדי התיכון. תודה לרב מיכאל שהצליח להגיע, לדבר ולאחל למסיימים דרך צלחה עם טיפים לדרך החדשה. להלנה רביץ שאמרה דברים מהלב כנציגת ההורים. אני גם נשאתי כמה מילים על התהליך שעברנו יחד ב 6 השנים ועל האישיות המיוחדת של כל אחד מהילדים שמסיימים. שילת ושנה כתבו מכתב יפה בשם השכבה המסיימת, ובנות השירות ערכו סרטון יפה עם איחולי המשפחות. תודה להן ולהילה על הכנת המקום וארוחת הערב הטעימה.

בסוף הערב חילקנו מתנות לכל המסיימים ואיחלנו להם שבעתיד הקרוב יחזרו לבנות את ביתם בשלוחות, בעזרת השם. בהצלחה במעבר לוועדת בנים ובהמשך החיים - לשילת וקסמן, לשנה גולדנברג, לשני שרגא, לרוני כהן, לאמיר חרובי, לראם רביץ.

המשך קיץ בטוח ומהנה לכולנו, חננאל רכז החינוך.



שעות פתיחת המרפאה - 25-30.7

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתיאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-14:00		ב'
			10:00-12:30	7:00-7:45	ג'
		9:00-11:00	10:00-12:30	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00	-----	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.



מועדת +60

ראשית, ברצוני להודות לתמיר יעיש על העבודה המשותפת, באירועים שהתקיימו בשבועות האחרונים, ועוד יתקיימו עד לאחר החגים הבאים עלינו לטובה. אז הגיע הזמן לצאת קצת החוצה אל הטבע, ולהנות מהעמק הקסום שלנו. ביום חמישי הקרוב זה קורה, נצא אל פארק המעיינות לטיול קלאבקים וארוחת בוקר מפנקת. לחברים שצריכים סיוע בהגעה וחזרה מפארק המעיינות - אנא עדכנו אותנו ונדאג לכך. (יציאה משלוחות ב 8:45 וחזרה לקיבוץ עד 11:30). עלות השתתפות לחבר הינה 20 ₪. בתאי הדואר חולקו דפים לרישום מפורט, אנא החזירו אותם אל התא שלי עד ליום רביעי בשעה 9. עקבו אחר הפרסומים במקומי, הנאה מובטחת. שבת שלום, אורן.

נס"ד

**טיול בוקר בקלאבקים
בפארק המעיינות
60+**

יום חמישי | כ' באב | 29.7

9 בבוקר - נפגשים בכניסה לפארק המעיינות.
עלות לחבר - 20 ש"ח
(שעתיים בקלאבקר+ארוחת בוקר מפנקת)

הסעה הלון וחזור לחברים המעוניינים בכך
רישום אצל אורן או דרך המקומי בהודעות שישלחו





בריכת שחיה

הכניסה והשחייה בבריכה מותרים אך ורק בשעות הפעילות שפורסמו, או באירועים פרטיים שתואמו מראש. אין להיכנס לבריכה בשעות אחרות, בימי חול, ועל אחת כמה וכמה בשבת קודש. כניסה לבריכה ללא רשות מהווה סכנת נפשות, עבירה על החוק וזלזול בנהלי הקיבוץ ובאורחות חיינו, ותטופל בהתאם.

צביקה ופרידה.



עדכון תעריפי מים

כמות מוכרת - 3.451 ₪ למ"ק לא כולל מע"מ. היה 3.233 עליה של 0.218 ₪.
כמות נוספת - 8.644 ₪ למ"ק לא כולל מע"מ. היה 8.426 עליה של 0.218 ש"ח.
חל מ-1 יולי 2021.

דן גולדנברג.



ליגת קיץ סיכום מחזור 3

מירב-שלוחות/שליפים 50:64 (מתוך אתר המועדון גלבווע מעיינות)

בצהרי שישי בגן נר הממוזג נפגשו שתי קבוצות טובות למשחק חשוב עבורם. הכתומים משלוחות/שליפים נלחמים על הכרטיס לרבע הגמר. שחקני ההר נמצאים במצב מצוין ורוצים לשפר מיקומים לקראת שלב הנוקאאוט. פתיחה טובה של פורטל וטל בן שלום הובילו את מירב ליתרונות קטנים בפתיחה כשגילי בן זאב וגורפינקל משאירים את שחקני האורנג' במינוס 4 בלבד בסיום הרבע הראשון 17:13. ברבע השני טל בן שלום סירב להירגע והמשיך להיות מצוין כשאחיו נטע מצטרף גם הוא לחגיגה. מיכה גלעד, הדוד הגאה של שניהם, מהאורנג' החזיר פייט משלו כשבן זאב עושה מאמץ ששחקני מירב לא יברחו ובסיום המחצית הראשונה יתרון דו ספרתי למירב 36:24. ברבע השלישי מירב המשיכו לברוח כשהקאמבק של שחקני האורנג' לא יוצא לפועל ובסוף הרבע השלישי זה כבר לא נראה מציאותי 51:32 למירב. ברבע האחרון כרסמו מעט מההפרש שחקני האורנג' אבל זה לא הספיק ובסיום ניצחון נוסף למירב ששומרת על שלמות מחזור נוסף. **הרבו לקלוע למירב:** יגאל פרנקל -13, נטע בן שלום-9, טל בן שלום-8. **הרבו לקלוע לשלוחות/שליפים:** דוד גורפינקל -14, גילי בן זאב-12, מיכה גלעד-11, אריאל פרלשטיין-2.

גילי - בשם הקבוצה.



מן הארכיון

אם ב- ט' באב הרבינו לעסוק בשנאת החינם, המפרידה, הרי שב-ט"ו באב עלינו להרבות באהבת החינם, המקרבת והמאחדת.

לקראת ט"ו באב, הבעל"ט, הנה קמפוץ מזכרונות העבר, שכאז כן עתה מעלים על נס את חשיבותה של שמחת ה'ביחד', צעירים כמבוגרים.

ויעשו כולם אגודה אחת/ראובן ארצי

מתוך: 'הד הגלבווע', תשרי תשנ"ח, 8.9.97

"ט"ו באב כבר מאחורינו אך קשה לי לשכוח את המסיבה השמחה שארגנה ה'ועדה הקרואה' של 'ועדת תרבות'. איך תמיד אומרים? "מה, לא הייתם? הפסדתם!"

צוות הזמרים-מרקידיים-מפעילים "אביבית וחיים" הצליחו "לחמם" באיטיות ובביטחה את הציבור הצונן-מה שלנו ויצרו קשר אמיתי עם המסובים לשולחנות הערוכים בכיבוד קל.

משירים חסידיים ידועים ושירי ארץ-ישראל הישנים והטובים... עד לזמר עדכני ולחני העדות למיניהן. שרנו ומחאנו כף בקצב עד שגלשנו אל ריקודי ההורה, ריקודי העם ומחולות מעדות ישראל בליווי שירה... במרוקאית, תימנית, יידיש וכורדית. ברקע שר יותם שלנו במקצועיות הראויה לציון.

החשש שחבר'ה, פרט לאחדים, ישארו צמודים לשולחנות, התבדה במהרה. מי שעוד הסתפק בליווי ניח בלבד, נצוד על ידי עפרה קין, ששימשה כמנחה ובעזרת הועדה הנ"ל ארגנה את האירוע. קצת פרגון - למה לא?

...נדמה לי שציבור המטריח את עצמו להגיע לפעולה חברתית, שמטרתה גיבוש והרגשת היחד, למרות חילוקי הדיעות בענין "פני שלוחות לאן" - הפרטות, עבודת חוץ, קשיים כלכליים ופתרונם... הוא ציבור הצמא לפעילות חברתית מגוונת, כמו שאמר חבר ותיק ממני לאחר המסיבה: **"צריך לעשות יותר ערבים כאלה"...**

שנזכה וירבו השמחות בקהילתנו, רותי פרס.



"בלילות הקיץ החמים
 שום דבר אינו קורה
 אולי כוכב נגוז מבעד
 לחלון פתוח
 אולי צרצר נשמע הרחק
 אך אפילו השעון לא מתקתק
 בלילות הקיץ החמים
 שום דבר אינו קורה" (מילים: דן מיניסטר).

בקיץ החם שלנו, קרו הרבה דברים לאחרונה ובעז"ה מתוכנן לנו עוד קיץ משופע בעשייה קהילתית.

"קיץ בקיבוץ" - המחזור הראשון לקראת סיום. השנה חזרנו לשמוע את קולות החניכים ושאגות השמחה, במיוחד השבוע במשחק color war המסורתי. יישר כוח לדבורה וקני ולצוות המקסים שמצליחים השנה למרות המורכבויות להפעיל את המחנה. מאחלים לכם צבירת אנרגיה מרובה לקראת המחזור השני המתקרב.

קורונה - השבוע הפנמנו שהקורונה כאן, ולא תחלוף כל כך מהר. מספר המאומתים בעמק עלה השבוע בצורה משמעותית, דבר המצריך מאיתנו אחריות אישית וקהילתית. זאת, בכדי שנוכל להמשיך ביחד בשגרת חיים בטוחה גם בעת הזו. אנחנו מאחלים הרבה בריאות והחלמה מהירה למאומתים ולמבודדים.

ביום רביעי שעבר התקיים יריד צדקה ייחודי שחיבר את רשפים, שלפים ושלוחות לאירוע התרמה לעמותת "רחשי לב" לילדים חולי סרטן. האירוע התקיים במיוחד בתקופת תשעת הימים, בכדי להעמיק את החיבור ולהוסיף אהבה. בעלי עסקים מהאזור ואנשים פרטיים תרמו להפעלה וארגון היריד. במקום נכחו מאות אנשים מהישובים ומהעמק. חינוך שלוחות הפעיל ביריד דוכן פסטות, דוכן תמונות ודוכן יצירה. יישר כוח על היוזמה והחיבורים.

סדנה יצירה בהדרכתה של מיקי סמסון - בשבוע החולף התכנסנו בבית דורות לסדנת יצירה עבור הנכדים מחומרים שניתן למצוא בכל בית. הכישרון ממש כאן אצלנו בתוך הבית. תודה רבה למיקי סמסון על ההדרכה, היוזמה וההשקעה. תודה לחברים והחברות שהגיעו ולבנק הזמן על הארגון.

ברכות לחברנו יורם רותם שעבר את בחינות לשכת עורכי הדין בהצלחה. שמחים וגאים לצרף את התואר עו"ד לשמך.

השבוע ציינו שלושים לפטירתה של שחר ורקר ז"ל בערב מרגש במרכז דורות ששילב שירים, תמונות וזיכרונות. נחשפנו שוב לעוצמה של שחר והמשפחה, אשר במעט שנותיה הצליחה לגעת בכולנו. מצורף קישור לסרטון שהוקרן במהלך הערב:
https://www.youtube.com/watch?v=sjsa_65CbQc&ab_channel=BinyaminWerker
 אירוע הקיץ בבריכה שהתקיים מונף לטובת איסוף תרומות לעמותת "מלאכיות הדממה", במגוון פעילויות, עם פופקורן, צמר גפן מתוק, מתנפחים ופיצות. תודה רבה לוועדת תרבות ונוער שלוחות על הפעילות הענפה, הכיפית והמכובדת עם מטרה ראויה לשמה.

עם כתיבת שורות אלו מתקיים ערב גברים מושקע. סקירה מפורטת בדף מידע בשבוע הבא. **בהמשך החופש מצפים לנו אירועים רבים ומגוונים בקיבוץ בפרט ובעמק בכלל.** ממליצים לכם לעקוב אחרי הפרסומים, ולהישאר מעודכנים ולהגיע ולהנות.

שבת שלום, אורן ורותם.



מסורת מרגשת של 30 שנה - עדי שגיא - בשבועיים האחרונים התקיים אחד ממפעלי הקיץ הנפלאים ברוב קיבוצי התנועה - הקייטנות לילדים עם צרכים מיוחדים. נערים ונערות מכל הארץ זכו לחיבוק גדול, לחוויות ייחודיות ולאירוח מכל הלב של בני הנוער בקיבוצים, הצוותים המלווים שלהם, וחברי הקהילות שהתגייסו לארח ולתמוך. אין שביל שלא נראו בו נער או נערה דוחפים כסא גלגלים, אוחזים יד, מחבקים. בני הנוער היו שותפים בגיוס חלק מהמיומן למיזם בדרכים יצירתיות, ובחלק מהקיבוצים זכו גם להכשרה שניתנים בה מעט כלים שיסייעו בהתמודדות עם האתגרים שצפויים להם. "בחיים לא דמיינתי את עצמי קם באמצע הלילה כדי לעזור לנער שגדול ממני בשנתיים לקום לשירותים. בחיים לא עצרתי לרגע לחשוב מה עובר על ההורים שלו, בחיים לא עצרתי לחשוב מה עובר עליו, על התלות שהוא מרגיש" מספר אייל מלווה בקייטנה בהתרגשות. לשמחתנו בצוותים משתלבים לעיתים גם בוגרים, שמבקשים חופשה מיוחדת כדי לקחת חלק. החניכים זוכים בכל היתרונות שיש לקיבוצים להציע: חווית חליבה, טבילה בבריכה, נסיעה בטרקטור, ביקור במטעים ובשדות, פינות חי ועוד. הוריהם יכולים לכמה ימים, להרפות מעט מהעול היומיומי שמלווה אותם לכל חייהם. אנו מציינים בסיפוק שלמרות אתגרי הקורונה לא נכנענו השנה, והצלחנו לשמר מסורת של כמעט 30 שנה שלשמחתנו הלכה והתרחבה במשך השנים בתוך וגם מחוץ לתנועה, וישנן קהילות בהן הקשר התרחב גם לשבתות וחמשושים במרוצת השנה. מרגש ומעורר גאווה. ישר כוח גדול לכל השותפים!!!

אתגרים חדשים למרחב הכפרי - ניצן אבירן - פרטי חוק ההסדרים שנחשפים בימים אלו, מזמנים לכל המרחב הכפרי ולנו בתוכו, אתגרים ואיומים חדשים. ביום רביעי פרסמו שר החקלאות ושר האוצר את הרפורמה החדשה שבמסגרתה יוסרו כמעט כל המכסים על יבוא תוצרת חקלאית לישראל. מה שהיה בעבר טפטופים חלקיים בתחומים מסוימים, נפרץ בבת אחת לאורך כל החזית של החקלאות הצמחית וכן בענף ההטלה הקלה (ביצי מאכל). במסגרת הרפורמה הוצגה תכנית שלמה לתמיכה בחקלאות המנסה כביכול להמתיק את הגלולה המרה, אולם זו תמיכה נמוכה, שאינה מותאמת, ועלולה לגרום הפסדים ניכרים וחיסול ענפים שלמים, שהחזרה לגידולם אח"כ תהיה ארוכה וקשה. הגזרות הללו הביאו לגיבוש קואליציה של כל הארגונים לפעולה משולבת אל מול כל הגורמים הפוליטיים בישראל. כבר ביום ראשון תהיה שביבת מחאה בת יום אחד של כל הרשויות האזוריות, שביבתה שהיא ה'ספתח' למאבק ללא פשרות בגזרות הללו. אולם, עם כל החשש למשתמע מהגזרות הנ"ל, נראה שהסכנה היותר משמעותית עלולה לבוא תחת הצעת תיקון, תמימה לכאורה, לפקודת מס הכנסה שתשפיע קשות על כל המרחב הכפרי. התיקון המוצע קובע כי במיטוי של אגודה שיתופית על פי סעיף 62, יחשבו חברי האגודה כשותפים מוגבלים, כלומר כשותפים פסיביים שאינם מעורבים כלל בניהול העסקים ושנהנים בעצם מתשואה להון שהשקיעו. במישור הערכי, התפיסה הזו מנוגדת לתפיסות היסוד של הקואופרציה בכלל ושל ההתיישבות העובדת בישראל בפרט. חבר קיבוץ או מושב אינו נמדד בהון שהוא מזרים אלא בהון האנושי, בכוח כלל יכולותיו, בכוח השותפות והערבות ההדדית שהוא מעמיד לרשות הקבוצה. עקרון זה הוא למעשה ליבו הפועם של רעיון הקיבוץ. הביטוי של הגזרה ה"תמימה" הזו עשוי לבוא לידי ביטוי בהשתתפות מס משמעותית לכל קיבוץ, דבר שעשוי להביא קיבוצים רבים לפרק את ההתאגדויות הייעודיות ולחזור למבנה של ענפים, על כל הסיכון שיש בכך. גם במישור הזה אנו פועלים בשיתוף פעולה עם גורמים שונים במרחב הכפרי ובעיקר עם התנועה הקיבוצית וברית פיקוח. במהלך משולב עודכנו כל הח"כים מהמרחב הכפרי, קיבוצים ומושבים, וכן ח"כים נוספים הקרובים בליבם למגזר ההתיישבותי, במשמעויות של התיקון הבעייתי הזה ואנו מקווים שיעלה בידנו להסיר גם את הגזרה הזו מסדר היום.

לקראת שמיטה - שי כהן, פרוייקטור שמיטה - שנת השמיטה היא אחת מן האניגמות הגדולות של דורנו. מתוך שאיפה לחיבור והעמקה בערכי השמיטה, מובילה התנועה מספר יוזמות. אחת מהן היא מיזם 'שעת שמיטה'. מצוות השמיטה השונות משמיעות לנו את קול החסד של הקב"ה בבריאה. כך, כל אדם נדרש להפקיר את התוצרת החקלאית שלו לכל מאן דבעי. להרפות מן השייך לו. אך לא רק תנועה אנטי-קפיטליסטית יש כאן. במעשה השמיטה האדם מניח לשדה שלו. כשם שדברים רבים זקוקים מדי פעם שדווקא ירפו מהם על-מנת לצמוח, כך, השבתת הקרקע והפקרת הפירות מאפשרת התחדשות. מיזם 'שעת שמיטה' מציע לנו לקיים היבטים אלו של מצוות השמיטה בחיי-הקהילה. במציאות ימינו, שבה החקלאות ועבודת האדמה אינן נחלת הכלל. במיזם, אנו מזמינים את האדם שעיסוקיו, כישרונותיו ותחביביו חולשים על תחומים רבים אחרים, לשמוט מפירותיו אלו לשעה אחת בשבוע לטובת כל מי שירצה. קהילות הקיבוץ הדתי הן ראש החץ למיזם שמטרתו לפרוץ לעוד ועוד קהילות שירצו לתת ביטוי לשמיטה ולחזק בעוד יתד משמעותית, את הסולידריות בקהילות. אנו שמחים לבשר כי המיזם יוצא לדרך ומזמינים אתכם להתרשם מדף הנחיתה החדש שדרכו ניתן להצטרף למיזם.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.